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Referat fra Generalforsamlingen: 

 

Ad 1. Valg af dirigent og referent: 

Formanden udbad sig forslag til dirigent, og bestyrelsen foreslog Bent Jacobsen, 

der valgtes med akklamation. 

Formanden udbad sig forslag til referent, og bestyrelsen foreslog Børge 

Rasmussen, der valgtes med akklamation. 

 

Ad 2. Aflæggelse af beretning: 

Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder – alle på Skype på hverdagsaftener. 

Bestyrelsen konstituerede sig med Henning som formand, Iben som næstformand 

og Tage som kasserer. 

Der blev oprettet en MobilePay konto, hvilket har vist sig som en god idé. 

Desværre et det nu også blevet en ekstra omkostning, da den er blevet 

gebyrbelagt. 

Efter 4 år med samme bestyrelse, skal der nu nye folk til på 2 pladser, idet 

Clausjannic (2011) og Iben (2015) ikke ønsker genvalg. 

Medlemstallet er gået lidt op, så der i 2019 er 56 medlemmer, hvilket er det højeste 

antal siden foreningens start i 2000. Det er jo glædeligt, men der er et stykke vej 

endnu, idet der er ca. 200, der har licens til ringmærkning. 

CES mærkning begyndte i år på hele 9 lokaliteter. Foruden de 4 gamle (Brabrand 

Sø, Vestamager, Lunget (Fyn) og Tømmerby Fjord (Vejlerne) og 2 fra sidste år 

(Jennes Sø (Skagen) og Tinning Mose (Foldby, Østjylland). Hertil kommer 2 nye på 

Sydfyn (Svendborg Erhvervsskole og Gudme Sø) samt 1 i Vester Vedsted 

(Sønderjylland), Tinning Mose er desværre lukket ned igen, fordi det viste sig ikke 

at kunne levere fugle nok. Det må alligevel siges at være en positiv udvikling. Der 

håbes på, at det fortsætter. På www.ringmaerkning.dk under CES, kan man følge 

med i, hvad der foreligger af bearbejdede data fra de enkelte lokaliteter. Årets 

resultater vil blive lagt ud snarest. 

Hjemmesiden fungerer, men der er ikke den helt store aktivitet – den trænger 

voldsomt meget til assistance fra medlemmerne, så den løbende kan opdateres og 

gøres levende. Bestyrelsen efterlyser derfor nogle personer, der vil deltage aktivt – 

og man behøver ikke at være aktiv i bestyrelsen, for at man kan ydet et bidrag til 

denne opgave. Er man interesseret kontakter man Henning. 

 Fortættes…… 

  

http://www.ringmaerkning.dk/
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 …..fortsættes: 

Nyhedsbrevet er der i bestyrelsen en stor drøm om at få op at køre igen. Men det 

kræver også, at der er nogle aktive ringmærkere, der vil være med til at komme 

med friske nyheder om genmeldinger, oplevelser, fangster m.v., som indspark til 

nyhedsbrevet. 

 

I DOFs Fuglestationsudvalg har foreningens bestyrelse siden 2017 haft en 

observatørstatus. Ideen er at udvikle samarbejdet mellem Ringmærkerforeningen 

og fuglestationerne til gensidig gavn. Observatørposten har Iben bestridt indtil nu, 

men da Iben ikke ønsker genvalg til bestyrelsen, skal der nu findes en afløser. 

Samarbejdet har bevirket, at der er gennemført et kursus for nye ringmærkere, men 

i modsætning til sidst år, var der blot 2 kursister, men til gengæld mange fugle. Der 

er planer om et nyt kursus til efteråret, hvis der er kursister nok. Samtidig er der 

planer om afholdelse af et CES-kursus på Skagen sidst på sommeren for øvede 

ringmærkere om scoring af fedt og muskler samt fældning – men det kommer der 

mere om på hjemmesiden. 

I Skagen Fuglestations bestyrelsen er Ringmærkerforeningen også 

repræsenteret. Arbejdet er der oppe stadig under udvikling, men der foretages 

daglig ringmærkning og observationer deroppe. Det er et arbejde, der har tiltrukket 

mange udenlandske ringmærkere. De er generelt dygtige, og danske ringmærkere 

kan helt sikkert blive inspireret ved at arbejde sammen med dem. Det gælder 

selvfølgelig også på de andre fuglestationer. 

Men når det er sagt, så vil det være dejligt med flere danske, og gerne unge, 

ringmærkere her også. 

Som noget ekstraordinært deltog Ringmærkerforeningen i et inspirerende og 

interessant møde i den Svenske Sømandskirke i Skagen i august måned. Primus-

motor i mødet var Flemming byskov, som ønskede at samle erfarne 

ringmærkere, der kunne øse af den viden, som de mange års erfaring som 

ringmærker har givet dem. Det var et spændende og velbesøgt møde. Der 

kommer et referat snarest. 

Ringmærkerforeningen vedtog i 2010, at der årligt skulle udpeges en  

”Årets Ringmærker” blandt foreningens medlemmer, som anerkendelse af det 

arbejde, den pågældende ringmærker har gjort for ringmærkningen. 

Bestyrelsen har i år besluttet, at æren denne gang skal tilfalde Ulf M. Bertelsen, 

for hans store arbejde med ringmærkning af Dværgterner, som har stået på i årtier. 

I har mødt ham, da han tidligere har præsenteret sit arbejde med fangst, mærkning 

og beskyttelse af de smukke fugle overalt i landet.  

 Fortsættes…… 
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 …..fortsættes: 

Til afslutning minder Henning om Hans Meltoftes opfordring til at skrive artikler 

til DOFT med behandling af jeres/andres resultater af ringmærkning. Så kom blot i 

gang! 

- Og så er det en vældig god tradition, som Jens Muff har indført, med at man 
giver lagkage ved runde jubilæer som ringmærker! 

Henning udtalte en stor TAK! til CES-mærkerne, til foreningens øvrige 

ringmærkere for deres store engagement samt til fuglestationerne og til 

Ringmærkningscentralen for samarbejdet og opbakningen 

Henning udtalte også en stor TAK! til fynboerne for endnu engang at have stået 

for et vel gennemført årsmøde. 

Næste årsmøde bliver lørdag den 28. november 2020 i Tved i Thy. 

Formandens beretning godkendt med akklamation. 

 

Ad 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse, 

Regnskabet omdelt på generalforsamlingen. 

De enkelte konti gennemgået af kassereren, og ingen yderligere spørgsmål til dem. 

Men da mange ikke regnskabskyndige altid har lært, at et regnskab skal stemme, 

opstod der lidt mumlen omkring den anførte indtægt på kr. 25.119,85 contra den 

anførte udgift på kr. 25.601,09, der udgør en difference på kr. 421,24. 

Mumleriet forstærkes yderligere af, at der i regnskabet ”kun” er anført et underskud 

på kr. -54,09. For lægfolk ser det opstillede således ud som om, at der er 2 

forskellige ”underskud. Forklaringen ligger dog i, at der i Status er indregnet en 

regnskabsteknisk lagerregulering, hvorfor status-regnskabet da også stemmer. 

Efter lidt forklaringer var der dog stadig nogle få, der ikke helt forstod metoden, men 

da regnskabet var revideret og underskrevet uden bemærkninger af den valgte 

revisor, blev regnskabet dog godkendt med akklamation. Måske der fremadrettet 

blot skulle indføjes en kontolinje med teksten ”Netto lagerregulering”, hvorefter 

driftsregnskabet også ville fremstå med en saldo i balance. 

 

Ad 4. Forslag til budget til godkendelse. 

Da budgettet er baseret på en kontingentindtægt, blev der ved sidste års 

generalforsamling refereret følgende: 

 
”Ad. 7.d. Punkt på dagsorden for generalforsamling om fastsættelse af kontingent. 

Der fremkom uden for dagsorden forslag om, at der på dagsordenen burde være anført 

punkt om fastsættelse af kontingent. 

 
 Fortsættes side 5 

 

 

Fortsættes…..  
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…..Ad 4. Forslag til budget …fortsat: 
 
 Fortsat fra side 4: 

Ad. 7.d. fortsat: 

Punktet bør være afklaret før behandling af budget, således en evt. fastsættelse af 

kontingent kan indregnes i budgettet. Som det er nu, godkender man reelt kontingentet via 

den i budgettet indregnede indtægt. Dette er ikke nødvendigvis det bedste eller mest 

korrekte. 

Da forslaget ikke er med på den udsendte dagsorden, beder forsamlingen om, at 

bestyrelsen udarbejder forslag til behandling på næste års generalforsamling, idet de 

tilstedeværende gav udtryk for, at forslaget var godt og relevant.”  

 

Forsamlingen godtog flytning af punktets behandling, hvorfor man enedes om at 

behandle kontingent inden budgettet, tages op til behandling.  

De fremmødte enige om, at der fremadrettet på dagsordenen skal være et punkt  

”4. Fastsættelse af kontingent”, og at de resterende dagsordenspunkter 

nummereres fortløbende herefter.  

Efter dette lille intermezzo overgik forsamlingen til behandling af fastsættelse af 

kontingent for regnskabsåret 2019-2020. 

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse på kr. 10,- med henvisning til de forhøjede 

gebyrer på bank/MobilePay samt drift hjemmesiden. 

Flere i forsamlingen foreslog en forhøjelse på kr. 20,-. 

Dirigenten fandt det nødvendigt med en afstemning ved håndsopretning. 

For forslag om kr. 10,- i forhøjelse stemte 11. 

For forslag om kr. 20,- i forhøjelse stemte 13. 

Kontingentet er hermed kr. 270,- for regnskabsåret 2019-2020. 

Forslag til budget til godkendelse.  
Kassereren gennemgik det omdelte budgetforslag, der udviste en indtægt på kr. 
30.000, - og en samlet udgift på kr. 29.000, -, og derfor ender med kr. 1.000, - i 
overskud. 
Budgettet godkendt med akklamation. 
 

Ad 5. Valg til bestyrelsen.  

På valg efter tur er: Iben Hove Sørensen (ønsker ikke genvalg), og Clausjannic 

Amland-Labuz (ønsker ikke genvalg). Desuden er suppleanterne Kim Skelmose, 

Morten Jenrich Hansen og Jan Salmonsen på valg.  

Henning meddelte, at Morten gerne ville være fritaget, og at det ikke var lykkedes at 

få svar fra Kim Skelmose, men at man formodede at han gerne ville fortsætte tillige 

med Jan Salmonsen. Desuden nyvalgtes Bent Jacobsen. 

 

Ad 6. Valg af revisor  

 På valg: Jens Muff Hansen. 

 Genvalgt med akklamation 

Fortsættes…… 
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…..fortsættes: 

 

  

Ad 7. Behandling af indkomne forslag, og præsentation af årets ringmærker.   

 Ad. 7a. Opdatering af vedtægterne til godkendelse (kontingentfastsættelse).    

 Forslag om behandling af kontingentforhøjelse. Se ”Ad 4. Forslag til budget” 

 

 Præsentation af ”Årets Ringmærker”.  

 Se ”Ad 2. Aflæggelse af beretning”. 

 

Ad 8. Eventuelt.  

 Intet 

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden og overgav generalforsamlingen til 

formanden. 

 

Henning takkede dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen. 

 

 

Ref./BLR 

 

Referatet godkendt som værende udtryk for de faktiske hændelser og forhold, som 

det skete på generalforsamlingen. 

 

  d.      /       2019   
 Valgt dirigent Bent Jacobsen 

 

  




